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Indledning

Ringsted Kommune meddeler hermed godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens1 § 33 til Marius Pedersen 
A/S til anlæg for modtagelse, sortering og presning af ikke-farligt affald i eksisterende hal 3 på Holbækvej 
119, 4100 Ringsted ved Lille Svenstrup Gods. 

Anlægget er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2, listepunkt K 21: Anlæg for midlertidig 
oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller 
bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere 
med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller 
listepunkt K 211.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af 
elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald 
på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 
anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211. 

Der er standardvilkår for listepunkt K 212, jf. standardvilkårsbekendtgørelsens3 bilag 1.

Godkendelsen gives på de vilkår, som er angivet i denne miljøgodkendelse. 

Godkendelsen meddeles til Marius Pedersen A/S, Ørbækvej 851 5863 Ferritslev Fyn på baggrund af 
ansøgning af d. 23. september 2016 samt supplerende oplysninger.

Godkendelsen offentliggøres på Ringsted Kommunes hjemmeside www.ringsted.dk den 19. april 2017. 
Godkendelsen er gældende fra denne dato.

Klagevejledning
Ringsted Kommunes miljøgodkendelse af Marius Pedersen A/S kan påklages til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet.

Afgørelsen kan påklages af:
 Adressaten for afgørelsen
 Enhver, som har en individuel, væsentlig interesse i sagen.
 Sundhedsstyrelsen
 Danmarks Naturfredningsforening

Klage skal indgives skriftligt til den myndighed, der har truffet afgørelsen, ved brug af Klageportalen.

Klage skal være modtaget hos afgørelsesmyndigheden ved anvendelse af digital selvbetjening 
(klageportalen, der findes på www.borger.dk eller www.virk.dk) inden 4 uger fra den dag, afgørelsen eller 
beslutningen er meddelt. Hvis afgørelsen er offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen fra bekendtgørelsen. 

1 Bekendtgørelse nr. 1189 af 27/09/2016 af lov om miljøbeskyttelse
2 Bekendtgørelse nr. 514 af 27/05/2016 om godkendelse af listevirksomhed
3 Bekendtgørelse nr. 519 af 27/05/2016 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed

http://www.ringsted.dk/
http://www.borger.dk/
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Eventuel klage skal således være modtaget hos Ringsted Kommune senest den 17. maj 2017 i kommunens 
åbningstid.

Miljø- og Fødevareklagenævnet opkræver et gebyr på 1800 kr. for behandling af klagen for virksomheder og 
organisationer og 900 kr for privatpersoner. Når klagen er tastet ind i Klageportalen, skal gebyret betales 
med et betalingskort. Klagen bliver først sendt videre, når gebyret er betalt.

Gebyret bliver tilbagebetalt, hvis klagen bliver afvist fordi klagefristen er overskredet, klager ikke er 
klageberettiget eller Miljø- og Fødevareklagenævnet ikke har kompetence til at behandle klagen.

Gebyret tilbagebetales også, hvis klager får helt eller delvist medhold i klagen.

Hvis klager trækker klagen tilbage, mens sagen er under behandling i nævnet, vil gebyret som 
udgangspunkt også blive betalt tilbage. Miljø- og Fødevareklagenævnet kan dog beslutte, at gebyret ikke 
tilbagebetales, hvis klagen trækkes tilbage på et tidspunkt, hvor nævnet allerede har foretaget en stor del af 
sagsbehandlingen.

En klage over en tilladelse, godkendelse eller dispensation har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- 
og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Det betyder, at tilladelsen, godkendelsen eller dispensationen 
kan udnyttes, inden klagen er afgjort. Udnyttelsen sker dog for egen regning og risiko, da Miljø- og 
Fødevareklagenævnet kan ændre afgørelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afgørelser kan indbringes for domstolene. En sådan retssag skal være 
anlagt inden 6 måneder efter, at Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse er meddelt dvs. senest den 19. 
oktober 2017.

Selvom der anlægges retssag, er man forpligtet til at rette sig efter Miljø- og Fødevareklagenævnet 
afgørelse, indtil domstolen måtte bestemme noget andet.

Der er til enhver tid aktindsigt i sagen, herunder resultater af egenkontrol jf. Forvaltningsloven4, 
Offentlighedsloven5 og Lov om aktindsigt i miljøoplysninger6

Kopi af afgørelsen
Kopi af afgørelsen er sendt til:

 Ejendommens ejer Hans Peder Garth-Grüner, 

Venlig hilsen

Rikke Søndergaard
Miljøsagsbehandler

4 Forvaltningsloven, Lovbek. nr 433 af 22/04/2014 
5 Lov nr 606 af 12/06/2013 om offentlig forvaltning.
6 Lovbek nr 1036 af 18/08/2015 om aktindsigt i miljøoplysninger, med senere ændringer
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Vilkår

Nedenstående vilkår er stillet på baggrund af vurderingen. Der er i den forbindelse taget udgangspunkt i 
standardvilkårene for listepunkt K 212. Enkelte af disse er blevet revideret, og de er yderligere suppleret med 
andre relevante vilkår. Vilkår mærket med (K 212, vilkår xx) angiver, at det er standardvilkår fra 
standardvilkårsbekendtgørelsen.

Generelt
1. En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig for driftspersonalet på virksomheden.

2. Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og 
for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. En redegørelse for disse foranstaltninger skal fremsendes 
til tilsynsmyndigheden senest 3 måneder, før driften ophører. (K 212, vilkår 1)

3. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belægning, der giver 
mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes 
betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er 
uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet. (K 212, vilkår 2)

Indretning og drift
4. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal foretage fornøden 

modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen 
skal altid være tilgængelig for og kendt af personalet. (K 212, vilkår 3)

5. Af- og pålæsning, omlæsning, sortering, oplagring, presning mv. af affald må kun udføres indendørs i hal 
3. Porte, døre, vinduer mv. til hal 3 skal holdes lukkede når der pågår håndtering af affald (af- og 
pålæsning, omlæsning, sortering, presning.) 

6. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsfraktioner. (K 212, vilkår 4)

Tabel 1 Affaldsfraktioner, som Marius Pedersen A/S er godkendt til at modtage og håndtere.
Affaldsfraktion EAK koder

15 01 01

15 01 06

19 12 01

Papir, aviser, ugeblade, pap

20 01 01

15 01 02

15 01 06

17 02 03

Plast

19 12 04
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20 01 39

15 01 03

17 02 01

19 12 07

Træ

20 01 38

15 01 04

 17 04 01

17 04 02

17 04 03

17 04 04

17 04 05 

17 04 06 

17 04 07

17 04 11

Metal 

20 01 40

Andre fraktioner, ikke andetsteds 
specificeret

20 01 99

7. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden ophør af næstfølgende 
arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede affaldsområder, containere, båse eller beholdere. (K 212, 
vilkår 5)

8. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og som det 
ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et 
særskilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og 
orientere om affaldet. (K 212, vilkår 6)

Luftforurening
9. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksomhedens område, som efter 

tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne. (K 212, vilkår 8 revideret)

10. Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der opbevares eller håndteres 
affald, skal afkastet være opadrettet og føres mindst 1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er 
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placeret. Afkast fra punktudsugninger fra bygning eller hal skal være opadrettede og føres mindst 1 
meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. (K 212, vilkår 10)

11. Såfremt der er afkast til det fri fra sikkerhedsmakulering, presning, balletering eller neddeling af papir, 
pap, plast eller datamateriale, skal det forsynes med et filter, der kan overholde en 
emissionsgrænseværdi for papirstøv på 10 mg/normal m3. Før filtret tages i brug, skal virksomheden 
indhente følgende leverandøroplysninger:

 Dokumentation for at filtret ved den pågældende anvendelse kan overholde den krævede 
emissionsgrænseværdi.

 Leverandørens anvisninger om kontrol og vedligeholdelse af filtret.

Oplysningerne skal opbevares på virksomheden og være tilgængelige for tilsynsmyndigheden. Filtret 
skal kontrolleres, vedligeholdes og udskiftes i overensstemmelse med filterleverandørens anvisninger. 
Kontrol af filtret skal dog altid som minimum omfatte en visuel kontrol hver tredje måned af dets korrekte 
funktion. (K 212, vilkår 11)

Affald
12. Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede containere eller 

affaldsområder. Filterstøv skal opsamles straks og opbevares i en tæt lukket beholder, der er mærket 
med indhold. (K 212, vilkår 13)

13. Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt til opsugning) skal opsamles 
straks og opbevares og bortskaffes som farligt affald. Der skal til enhver tid forefindes 
opsugningsmateriale på virksomheden. (K 212, vilkår 14)

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand
14. Overjordiske tanke til motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. Påfyldningsstudse og aftapningshaner 

(aftapningsanordninger) for olieprodukter, herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af 
en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt skal eventuelt spild opsamles i 
en tæt spildbakke eller grube. (K 212, vilkår 15, revideret)

15. Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides at indeholde farligt affald eller flydende olie. 
Dog må transformatorer og spåner mv. med indhold af olierester eller køle- og smøremidler o. lign. 
modtages, oplagres og afsendes i tætte, overdækkede containere eller beholdere. Disse containere eller 
beholdere kan stå uafdækket indendørs. (K 212, vilkår 16)

16. Jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, skal opbevares og håndteres på en 
oplagsplads eller på et gulv med tæt belægning indrettet med fald mod afløb eller grube, hvorfra der sker 
kontrolleret afledning, eller i lukket/overdækket container med indbygget sump. (K 212, vilkår 17) 

17. Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares indendørs på fast gulv eller i 
en container. Opbevaring og håndtering skal udføres, så støvdannelse minimeres, og der må ikke ske 
støv-/materialeflugt til omgivelser uden for virksomheden. (K 212, vilkår 18)

18. Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald, må kun opbevares og håndteres på 
indendørs på befæstet areal med tæt belægning. (K 212, vilkår 21)

19. Befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som 
muligt, efter at de er konstateret. (K 212, vilkår 23)
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20. Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares indendørs på en tæt belægning. Oplagspladsen skal 
være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til 
jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største 
beholder, der opbevares. (K 212, vilkår 25, revideret)

Støj
21. Virksomhedens støjbelastning må ikke, bestemt udendørs ved opholdsareal ved bolig, overstige de i 

tabel 1 anførte værdier. Tallene er angivet som det ækvivalente, korrigerede støjniveau i dB(A) (Lr) som 
funktion af tidsrum.

Tabel 2. Grænseværdier for støjbelastning fra virksomheden Lr 

Tidsrum

Områdetype

Mandag-
fredag

kl. 07-18

Lørdag

kl. 07-14

Lørdag 

kl. 14-18

Søn- og 
helligdage

kl. 07-18

Alle dage

kl. 18-22

Alle dage

kl. 22-07

Jordbrugsområde 
jf. kommuneplan 
2013 - 2015

55 55 45 45 45 40

Reference-
tidsrum 8 timer 7 timer 4 timer 8 timer 1 time ½ time

Maximalniveauet må om natten ikke overstige 55 dB(A). 

Egenkontrol
22. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, lunker og andre 

skader af befæstede arealer og tætte belægninger, kar, gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så 
hurtigt som muligt efter at de er konstateret. (K 212, vilkår 26)

23. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage kontrollen, dog 
højst 1 gang hvert tredje år. (K 212, vilkår 27)

24. Tilsynsmyndigheden kan - dog højst 1 gang årligt - forlange, at virksomheden lader udføre målinger
og/eller beregninger til dokumentation for, at vilkår 6 er overholdt.

Målinger/beregninger af støjbidraget til omgivelserne skal udføres efter retningslinierne i Miljøstyrelsens
vejledninger nr. 5/1984 og 6/1984 eller 5/1993. Som udgangspunkt accepteres en
maksimal usikkerhed på de målte/beregnede værdier på 3 dB.

Målinger/beregninger skal - på virksomhedens regning - udføres af firma/institution, som er akkrediteret
af DANAK eller omfattet af Miljøstyrelsens godkendelsesordning til at udføre støjmålinger
af typen “Miljømålinger - ekstern støj”.

Målinger skal udføres under de i praksis forekommende mest støjende driftsforhold.
Målerapport skal - senest 6 uger efter måletidspunkt - tilsendes Ringsted Kommune
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Driftsjournal

25. Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af:

 Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af befæstede arealer og 
tætte belægninger, gulve, gruber mv.

 Dato for og beskrivelse af modtaget affald omfattet af eak-kode 20 01 99, samt angivelse af 
modtager af fraktionen.

 Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og 
hvordan det blev håndteret og bortskaffet.

 Tidspunkter for vedligeholdelse og servicering af filter, herunder udskiftning af filterposer.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsfraktioner jf. vilkår 6. 
Oplysningerne indføres i journalen. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal 
være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. (K 212, vilkår 28)

Andre regler
Ringsted Kommunes regulativ for erhvervsaffald

Affald fra virksomheden skal håndteres i overensstemmelse med Ringsted Kommunes til enhver tid 
gældende regulativ for erhvervsaffald. 

Væsentlige driftsforstyrrelser og/eller uheld

Væsentlige driftsforstyrrelser og/eller uheld med miljømæssig konsekvens skal straks anmeldes til Ringsted 
Kommune jf. miljøbeskyttelseslovens § 71. Driftsforstyrrelser og/eller uheld skal øjeblikkeligt meddeles 
telefonisk på 57 62 63 00 og efterfølgende skriftligt på teknikogmiljo@ringsted.dk. Uden for åbningstid kan 
der ringes 112.

Affaldsregistret

Virksomheden skal jf. § 14 i bekendtgørelse om Affaldsregistret og om godkendelse som 
indsamlingsvirksomhed7 godkendes som indsamlingsvirksomhed af Miljøstyrelsen før virksomheden må 
modtage og sortere affald som beskrevet i denne godkendelse. Ved godkendelse som 
indsamlingsvirksomhed vil virksomheden blive optaget i Affaldsregistret, som er det nationale affaldsregister 
over de virksomheder, der må indsamle, transportere og behandle affald. 

7 Bekendtgørelse af 1305 af 17/12/2012 om Affaldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed.

mailto:teknikogmiljo@ringsted.dk
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Miljøteknisk vurdering
Vurderingen består indledningsvist af en beskrivelse af, hvilket lovgrundlag virksomheden er omfattet af 
samt af virksomhedens beliggenhed og de gældende planforhold i området. Herefter følger en vurdering af 
virksomhedens aktiviteter på baggrund af den miljøtekniske beskrivelse i godkendelsens bilag 1. 
Vurderingen tager udgangspunkt i vilkårene fra listepunkt K 212 i standardvilkårsbekendtgørelsen, men 
ordlyden af standardvilkårene fremgår ikke direkte af vurderingen. For at se de omtalte standardvilkår 
henvises derfor til standardvilkårsbekendtgørelsen. 

En vilkårsoversigt over vilkår i denne godkendelse og standardvilkår for listepunkt K 212 findes sidst i 
vurderingen.

Høring
Et udkast til miljøgodkendelsen har været i høring hos virksomheden i perioden den 16. marts 2017 – 31. 
marts 2017. Virksomheden havde følgende bemærkninger til udkastet:

1. Tabel 1 på side 5-6 bør udvides med metalfraktioner med følgende EAK-koder: 150104, 170401-
170407 og 170411.

2. Vedr. muligheden for modtagelse af tørt blandet affald fra industri/erhverv uden indhold af farligt 
affald, så har vi jo tidligere (2016/12/13) haft en mailkorrespondance herom, og der er afledt heraf 
vores opfattelse, at dette affald kan modtages inden for rammerne af det fremsendte udkast og de 
anførte EAK-koder. Meddel gerne om du er enig heri.

3. På side 20 vil vi gerne have anført vores regionschef Jan Kastrup som den primære kontaktperson, 
mens undertegnede er sekundær kontaktperson. Jan Kastrup kan kontaktes via 
JKA@mariuspedersen.dk og telefon 54427123 / mobil 40143078

4. På side 22 skal der ud for metalfraktionen anføres en forventet årlig mængde på 150 ton og et 
forventet makismalt oplag på 12 ton

5. På side 23 øverst ser det ud som om du mangler nogle oplysninger, men vi er ikke klar over, hvilken 
affaldsfraktion som der her efterlyses oplysninger om. Kan du præciserer hvad der evt. efterlyses 
her?

Indledning
Marius Pedersen A/S ønsker at etablere sig med et anlæg for modtagelse, sortering og presning af pap, 
papir og plast samt omlæsning og sortering af erhvervs- og industriaffald i en del af den eksisterende 
bygning, hal 3, på Lille Svenstrup Gods i Ringsted. Alle aktiviteter med aflæsning og håndtering af affald 
finder sted indendørs i hal 3. Hovedaktiviteten vil være fokuseret på håndtering af rene fraktioner af papir, 
pap og plast. 

Nedenstående vurdering er baseret på oplysninger fremsendt af Marius Pedersen A/S jf. nedenstående 
dokumentoversigt.

Tabel 3 Dokumentoversigt over ansøgningsmaterialet fra Marius Pedersen A/S.
Nr. Dokument Dato

1 Ansøgning om miljøgodkendelse, inkl. bilag 6. juli 2016

2 Supplerende oplysninger 16. august 2016

mailto:JKA@mariuspedersen.dk
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3 VVM-anmeldelse 22. september 2016

4 Opdateret ansøgning om miljøgodkendelse, inkl. bilag 23. september 2016

5 Indretningsplan, hal 3 31. oktober 2016

6 Mailkorrespondance  mellem Nicolai Boss Nielsen (Marius Pedersen A/S) og Rikke 

Søndergaard (Ringsted Kommune)

1. november 2016

7 Affaldsfraktioner til modtagelse, omlastning og midlertidig oplagring 1. november 2016

8 Mailkorrespondance mellem Nicolai Boss Nielsen (Marius Pedersen A/S) og Rikke 

Søndergaard (Ringsted Kommune)

13. december 2016

9 Støjrapport fremsendt pr. mail fra Nicolai Boss Nielsen 13. marts 2017

Lovgrundlag
Marius Pedersens A/S’ ansøgte aktiviteter er vurderet i forhold til følgende regler:

Miljøbeskyttelsesloven

Etablering af et anlæg til sortering af affald kræver godkendelse efter § 33 i Miljøbeskyttelsesloven.

Godkendelsesbekendtgørelsen

Marius Pedersen A/S’s anlæg er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K 212: 

Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for 
nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere 
end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på 
bilag 1 eller listepunkt K 211.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af 
elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald 
på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 
anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.

Standardvilkårsbekendtgørelsen

Der er standardvilkår for listepunkt K 212. Disse fremgår af bekendtgørelsen om standardvilkår.
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Bedst tilgængelige teknik (BAT)

Som beskrevet herover er virksomheden omfattet af en listepunkt K 212, der er omfattet af standardvilkår. 
Jævnfør godkendelsesbekendtgørelsens § 25 erstatter standardvilkårene de krav, der er en følge af BAT på 
betingelse af, at vilkårene ikke er lempeligere end BAT-konklusionen eller konklusionen i et BAT-
referencedokument.

Aktiviteterne på virksomheden vurderes at være omfattet af BAT reference dokumentet (BREF-dokumentet) 
Affaldsbehandling. Seneste revision af BREF-dokumentet er udgivet i 2006. Der er således ikke kommet nye 
BREF eller BAT på dette område siden standardvilkårene blev fastsat (standardvilkårsbekendtgørelsen er 
senest revideret i maj 2016). Det vurderes derfor, at standardvilkårene ikke er lempeligere end BAT-
referencedokumentet og at de dermed er gældende for bedst tilgængelige teknik på området. 

VVM-bekendtgørelsen

Ringsted Kommune har vurderet at projektet vedrørende etablering af Marius Pedersen A/S’ ansøgte 
aktiviteter er omfattet af VVM-bekendtgørelsens8 bilag 2 punkt 12 b): Andre anlæg, Anlæg til bortskaffelse af 
affald. 

Da anlægget er opført på bekendtgørelsens bilag 2 har Ringsted Kommune som planmyndighed gennemført 
en screening af, om projektet kræver at der udarbejdes en VVM-redegørelse.

Ringsted Kommune har den 18. april 2017 truffet afgørelse om, at projektet ikke kræver at der udarbejdes en 
VVM-redegørelse. Afgørelsen er offentliggjort og kan læses på Ringsted Kommunes hjemmeside.

Natura 2000 vurdering

Før der kan meddeles miljøgodkendelse til Marius Pedersen A/S’ ansøgte aktiviteter, skal der gennemføres 
en vurdering i henhold til bestemmelserne i Habitatbekendtgørelsen9. Jævnfør bekendtgørelsens § 6 og § 7 
skal der foretages en vurdering af, om projektet i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og projekter, 
kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt.

Nærmeste Natura 2000-område er Habitatområde H139 Allindelille Fredskov, som ligger ca. 4,8 km nord for 
virksomheden. Øvrige Natura 2000-områder ligger mere end 7 km fra virksomheden. Habitatområdet er 
udpeget på baggrund af naturtyperne næringsfattig sø, kalkoverdrev m. orkideer, bøg på kalk samt elle-
askeskov10. Ifølge Ringsted Kommunes handleplan for Natura 2000-området er den væsentligste trussel mod 
områdets naturværdier tilgroning af skovens lysåbne partier. 

Virksomhedens miljøpåvirkninger er primært relateret til støj, risiko for spild til jord og grundvand samt 
støvemissioner fra ballepresse og generelt fra håndtering af affaldet. På baggrund af ovenstående samt på 
grund af den store afstand mellem virksomhedens placering og Natura 2000-området vurderes det, at 

8 Bekendtgørelse nr. 957 af 27/06/2016 om vurdering af visse offentlige og private anlægs virksning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning
9 Bekendtgørelse nr. 188 af 26. februar 2016 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter
10 Natura 2000-handleplan Alindelille Fredskov. Natura 2000-område nr. 158. Habitatområde H139. Ringsted Kommune, 2012. 

http://svana.dk/media/198662/158_allindelille_handleplan.pdf  

http://svana.dk/media/198662/158_allindelille_handleplan.pdf
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virksomhedens aktiviteter ikke kan bidrage til tilgroning og i øvrigt have en påvirkning på Natura 2000-
området. 

Naturbeskyttelsesloven

Ca. 300 m øst for virksomhedens placering i hal 3 på Lille Svenstrup Gods løber Ringsted Å, som er 
beskyttet mod tilstandsændringer jf. naturbeskyttelseslovens § 3. 

Virksomheden har ingen direkte udledninger til åen. Desuden foregår alle aktiviteter indendørs på tæt 
belægning. På den baggrund vurderes det, at virksomheden ikke har en påvirkning på Ringsted Å.

Drikkevandsinteresser 

Lille Svenstrup Gods ligger inden for et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD-område), hvilket 
der skal tages særligt hensyn til ifm. virksomhedens aktiviteter. Alle aktiviteter foregår indendørs på tæt 
belægning. På den baggrund vurderes det, at det ikke er sandsynligt, at virksomhedens aktiviteter vil have 
en væsentlig påvirkning på drikkevandet i området.

Risikobekendtgørelsen

Det vurderes at virksomheden ikke er omfattet af bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld 
med farlige stoffer11.

Beliggenhed og planforhold
Virksomhedens placering fremgår af henholdsvis bilag 2, 3 og 4. Virksomheden er en driftsbygning til Lille 
Svenstrup Gods. Bygningen er beliggende på matrikel 1a, Ll. Svenstrup, Bringstrup og har adressen 
Holbækvej 119, 4100 Ringsted. 

Bygningen er beliggende i landzone og er ikke lokalplanlagt. Der er ligeledes ikke lokalplanlagte områder i 
nærheden. 

Ringsted Kommune har vurderet, at der ikke er behov for en landzonetilladelse ifm. etablering af 
virksomheden i den eksisterende bygning på Lille Svenstrup Gods. 

Umiddelbart mod nord og øst ligger den resterende del af Lille Svenstrup Gods, hvor der på en del af godset 
foregår andre erhvervsaktiviteter. Desuden forudsættes det, at der også er bolig på flere af godsets 
ejendomme. Længere mod nord afgrænses godset af Holbækvej, hvorefter der ligger et mindre træbevokset 
område med to ejendomme ca. 400-450 m fra virksomheden (hhv. Holbækvej 113 og 115). Ringsted Å løber 
gennem det træbevoksede område. Længere mod nord ligger der marker. 

11 Bekendtgørelse nr. 372 af 25/04/2016 om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer.



Side 13 af 25

Mod øst grænser virksomheden op til et område med træbevoksning, antageligt tilknyttet godsets aktiviteter 
og længere mod øst ligger et større markområde, som Ringsted Å gennemstrømmer. Mod nordøst ligger en 
ejendom ca. 400 m fra virksomheden (Holbækvej 111) og på den modsatte side af markområdet ligger 
yderligere en naboejendom ca. 1,2 km fra virksomheden (Holbækvej 107).

Mod syd ligger en større mark, som ca. 800 m mod syd afgrænses af Vestmotorvejen (E20). 

Mod vest grænser virksomheden op til et markområde. På den modsatte side af marken ligger endnu en 
naboejendom beliggende ca. 400 m fra virksomheden (Holbækvej 129).

Ifølge Håndbog om Miljø og Planlægning12 klassificeres virksomheder med de ansøgte aktiviteter som klasse 
4 virksomheder, hvor det anbefales at afstanden til boligområder er 100 m. Da der er mindst 400 m til 
naboer, som ikke er en del af godsets bygninger, vurderes det, at naboer ikke vil opleve væsentlige gener fra 
virksomhedens drift. 

Generelt
Standardvilkår 1 og 2 vurderes relevante for virksomhedens aktiviteter. 

Derudover vurderes det, at det er relevant at tilføje et vilkår om, at der til enhver tid skal være en kopi af 
denne godkendelse tilgængelig for driftspersonalet på virksomheden.

Indretning og drift
Hal 3 indrettes i overensstemmelse med bilag 5.

Standardvilkår 3-6 vurderes relevante for virksomhedens aktiviteter. De affaldsfraktioner der er oplistet i 
Tabel 1, jf. vilkår 6 (standardvilkår 4), stammer fra virksomhedens egne oplysninger jf. dokument 7 og 8. 
Vedrørende standardvilkår 4 er der ingen miljømæssig begrundelse for at stille vilkår om maksimalt oplag, så 
længe affaldet, som oplyst, håndteres indendørs i hal 3.  

Det vurderes at standardvilkår 7 ikke er relevant for virksomhedens aktiviteter, da det er oplyst, at alle 
aktiviteter foregår indendørs. Der vil således ikke være behov for at forhindre at materialer giver anledning til 
flugt ved, at containere med lette materialer skal være lukkede eller overdækkede.

På baggrund af ovenstående vurderes det relevant at tilføje et vilkår om, at alle virksomhedens aktiviteter 
skal foregå indendørs i hal 3 og at døre skal holdes lukkede, når der foregår aktiviteter relateret til 
virksomhedens drift (herunder af- og pålæsning, omlæsning, sortering og presning af affald mv.). 

Forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger
I de følgende afsnit er virksomhedens forureningsmæssige forhold vurderet.

Luftforurening
I nedenstående skema fremgår de kilder til luftforurening, der jf. standardvilkårsbekendtgørelsen kan opstå 
fra virksomheder omfattet af K 212. Det er i skemaet overordnet vurderet hvilke af disse kilder, der vil være 
relevante i forhold til Marius Pedersens aktiviteter. 

12 Håndbog om Miljø og Planlægning – boliger og erhverv i byerne, Miljøstyrelsen, 2004.
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Kilder til luftforurening fra K 212 jf. 

standardvilkårsbekendtgørelsen

Relevans for Marius Pedersen A/S

Støv fra modtagelse, håndtering, sortering, neddeling, knusning, 

oplag og afhentning af bygnings- og nedrivningsaffald og andet 

støvende affald.

Relevant, dog foregår der ikke neddeling og 

knusning. 

Diffust støv, der kan indeholde jern og metal, fra presning, 

neddeling og anden håndtering af jern- og metalskrot.

Ikke relevant, da der ikke foregår presning, 

neddeling o.l. af jern- og metalskrot.

Støv fra modtagelse, sortering oplagring, sikkerhedsmakulering 

og presning eller balletering af papir og pap.

Relevant. 

Røg og lugtgener fra skærebrænding. Ikke relevant, da der ikke foretages 

skærebrænding.

Lugt fra oplag og komprimering af dagrenovation. Ikke relevant, da der ikke håndteres dagrenovation.

Standardvilkår 8 vurderes at være relevant, men at det skal ændres således at en del af vilkåret udgår. Det 
vurderes ikke relevant, at tilsynsmyndigheden kan stille vilkår om overdækning og befugtning af støvende 
oplag o.l., idet alle aktiviteter foregår indendørs. Denne del af vilkåret er dermed erstattet af vilkår 5.

Standardvilkår 9 er ikke relevant og udgår, da virksomheden ikke modtager dagrenovationsaffald og 
haveaffald.

Standardvilkår 10 og 11 vurderes relevante, hvis virksomheden fremtidigt får behov for at etablere mekanisk 
ventilation. Vilkårerne vil give virksomheden mulighed for at etablere dette uden at ansøge om en ændring af 
miljøgodkendelsen først. 

Standardvilkår 12 er ikke relevant, da virksomheden ikke modtager asbestholdigt affald. 

Affald
I nedenstående skema fremgår de kilder til frembringelse af affald, der jf. standardvilkårsbekendtgørelsen 
kan opstå fra virksomheder omfattet af K 212. Desuden er vurderet hvilke af disse kilder, der vil være 
relevante i forhold til Marius Pedersens aktiviteter. 

Kilder til frembringelse af affald fra K 212 jf. 

standardvilkårsbekendtgørelsen

Relevans af gene for Marius Pedersen A/S

Affald, herunder farligt affald, der tømmes eller sorteres ud af 

affaldet.

Relevant.

Filterstøv. Umiddelbart ikke relevant, da virksomheden ikke 

har mekanisk ventilation. Det kan dog blive relevant 
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på et senere tidspunkt.

Forurenet absorptionsmateriale. Relevant.

Standardvilkår 13 og 14 vurderes relevante at bibeholde. Der vurderes ikke at være behov for at stille 
yderligere vilkår til virksomhedens affald.

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand
I nedenstående skema fremgår de kilder til forurening af jord, grundvand eller overfladevand, der jf. 
standardvilkårsbekendtgørelsen kan opstå fra virksomheder omfattet af K 212. Desuden er vurderet hvilke af 
disse kilder, der vil være relevante i forhold til Marius Pedersens aktiviteter. 

Kilder til forurening af jord, grundvand og overfladevand fra 

K 212 jf. standardvilkårsbekendtgørelsen

Relevans af gene for Marius Pedersen A/S

Spild af olie i forbindelse med oplag og håndtering af olieholdigt 

affald.

Relevant, da virksomheden vil håndtere jern- og 

metalaffald. 

Metalbelastning som følge af støv og metaldele som rust og 

spåner, afskallede malingsrester, rustbeskyttelse mv.

Relevant.

Overfladevand fra befæstede arealer. Ikke relevant, da alle virksomhedens aktiviteter 

foregår indendørs og der i øvrigt ikke genereres 

overfladevand ifm. virksomhedens aktiviteter.

Utætte belægninger. Relevant.

Utætte oplag af fyringsolie og motorbrændstof og spild i 

forbindelse med påfyldning og aftapning.

Relevant ifm. virksomhedens mobile 

entreprenørtank.

Uheld med udslip af olie fra transportmateriel og maskiner. Relevant.

Utætte olieudskillere eller afløbssystemer knyttet hertil. Ikke relevant, da der ikke er olieudskillere og 

afløbssystemer.

Spildevand fra rengøring af lastbiler, containere, trucks, 

mobilkraner og andet materiel.

Ikke relevant, da der ikke foregår rengøring og vask 

af lastbiler og andet materiel.

Standardvilkår 15 vurderes relevant ift. motorbrændstof, da virksomheden har oplyst, at de har en 1000 liters 
mobil entreprenørtank. Da der er ikke overjordiske tanke til fyringsolie, og der vil ikke foregå påfyldning 
udendørs, vil den del af vilkåret der omhandler tank med fyringsolie samt udendørs spildbakker og gruber 
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udgå af vilkåret. Det vurderes, at vilkåret opfyldes ved at påfyldning sker indendørs i hal 3, hvor der er beton. 
Det skal sikres at evt. spild ikke vil kunne løbe ud af hallen. 

Standardvilkår 16 vurderes relevant for virksomhedens aktiviteter. 

Standardvilkår 17 vurderes relevant for virksomhedens aktiviteter. Det vurderes, at vilkåret vil være opfyldt, 
såfremt jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, opbevares og håndteres i hal 3 
med betongulv, og det sikres, at eventuelt spild ikke kan løbe ud af bygningen. 

Standardvilkår 18 vurderes relevant for virksomhedens aktiviteter. Vilkåret omformuleres således, at der ikke 
er mulighed for at håndtere og opbevare jern- og metalskrot udendørs.

Standardvilkår 20 vurderes ikke relevant, da virksomheden ikke modtager akkumulatorer og batterier. 

Standardvilkår 21 vurderes relevant for virksomhedens aktiviteter, da det er oplyst at der modtages for-
sorteret bygnings- og/eller nedrivningsaffald (træ og plast). Lille Svenstrup Gods og hal 3 er beliggende i et 
område med særlige drikkevandsinteresser (OSD), hvorfor der stilles vilkår om at det befæstede areal skal 
være med tæt belægning. Det vurderes at vilkåret overholdes såfremt aktiviteten finder sted indendørs i hal 
3, som er befæstet med betongulv.  

Standardvilkår 22 vurderes ikke relevant, da virksomheden ikke modtager have- og parkaffald.

Standardvilkår 23 vurderes relevant for virksomheden aktiviteter. Betongulvet i hal 3 skal være i god 
vedligeholdelsesstand, og utætheder skal udbedres hurtigst muligt, efter de er konstateret. 

Standardvilkår 25 vurderes relevant at bibeholde i tilfælde af, at spildolie fra virksomhedens driftsaktiviteter 
skal håndteres. Vilkåret revideres dog således, at spildolien skal håndteres indendørs. 

Standardvilkår 19 og 24 vurderes ikke relevante, da virksomheden ikke har disse aktiviteter. 

Støj
I nedenstående skema fremgår de støjgener, der jf. standardvilkårsbekendtgørelsen kan opstå fra 
virksomheder omfattet af K 212. Desuden er vurderet hvilke støjgener, der vil være relevante i forhold til 
Marius Pedersens aktiviteter. 

Støjgener fra K 212 jf. standardvilkårsbekendtgørelsen Relevans for Marius Pedersen A/S

Kørsel til og fra virksomheden samt intern transport. Relevant da det er oplyst der dagligt vil køre 40 

lastbiler til og fra virksomheden. 

Intern transport foregår kun indendørs i hal 3.

Aflæsning og håndtering af især jern- og metalskrot, 

murbrokker, beton, sten, glas og opbrudt asfalt.

Relevant. Foregår indendørs i hal 3.

Aflæsning og håndtering af containere. Relevant. Foregår indendørs i hal 3.
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Brug af gaffeltrucks og entreprenørmateriel. Relevant. Foregår indendørs i hal 3.

Neddeling og klipning. Ikke relevant, da der ikke foregår neddeling og 

klipning på virksomheden.

Presning, komprimering og balletering. Relevant. Foregår indendørs i hal 3.

Knusning. Ikke relevant, da der ikke foregår knusning på 

virksomheden.

Til- og frakørsel til hal 3 på Lille Svenstrup Gods foregår fra Holbækvej ad godsets eksisterende 
adgangsveje jf. bilag 6. Det vurderes at der er gode adgangsforhold til virksomheden. 

Den væsentligste støj forekommer i forbindelse med til- og frakørsel til pladsen samt aflæsning af affald. 
Nærmeste boliger er placeret langs indkørselsvej, og der er således udarbejdet en støjmåling/beregning. 
Målingerne/beregningerne er udført i henhold til retningslinjerne i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993: 
“Beregning af ekstern støj fra virksomheder”.

Det konkluderes i rapporten, at støjen fra aktiviteterne på virksomheden ikke i noget punkt overskrider de 
vejledende støjgrænser, og støjgrænserne kan således betragtes som overholdt.

Der er fastlag vilkår om daglige driftstider samt krav om overholdelse af støjgrænser. Der endvidere vilkår 
om, at kommunen kan forlange støjforholdene dokumenteret.

Spildevand
Virksomhedens aktiviteter omfatter ikke direkte udledninger af processpildevand til recipient. Udledning af 
processpildevand skal derfor ikke reguleres i miljøgodkendelsen.

Eventuel afledning af processpildevand til kloak reguleres i tilslutningstilladelse efter Miljøbeskyttelseslovens 
kapitel 4.

Afledning af sanitært spildevand forudsættes reguleret i en bygge- eller ibrugtagningstilladelse efter 
bygningsreglementets bestemmelser. 

Egenkontrol
Standardvilkår 26-28 vurderes relevante for virksomheden. 

Vilkårsoversigt
Vilkår i godkendelsen Standardvilkår K 212 Bemærkninger

1 - Nyt vilkår

2 1 Svarer til standardvilkåret

3 2 Svarer til standardvilkåret
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4 3 Svarer til standardvilkåret

5 - Nyt vilkår

6 4 Svarer til standardvilkåret 

7 5 Svarer til standardvilkåret

8 6 Svarer til standardvilkåret

- 7 Ikke relevant

9 8 Revideret

- 9 Ikke relevant

10 10 Svarer til standardvilkåret

11 11 Svarer til standardvilkåret

- 12 Ikke relevant

12 13 Svarer til standardvilkåret

13 14 Svarer til standardvilkåret

14 15 Revideret

15 16 Relevant

16 17 Relevant

17 18 Relevant

- 19 Ikke relevant

- 20 Ikke relevant

18 21 Svarer til standardvilkåret

- 22 Ikke relevant

19 23 Svarer til standardvilkåret

- 24 Ikke relevant

20 25 Revideret

21 - Nyt vilkår
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22 26 Svarer til standardvilkåret

23 27 Svarer til standardvilkåret

24 - Nyt vilkår

25 28 Svarer til standardvilkåret
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Bilag 1 Miljøteknisk beskrivelse

Nedenstående miljøtekniske beskrivelse er udarbejdet af Ringsted Kommune, på basis af oplysninger 
indsendt af ansøger, og følger bilag 4 i godkendelsesbekendtgørelsen om oplysningskrav ved ansøgning om 
godkendelse af bilag 2-virksomhed.

Den miljøtekniske beskrivelse er udarbejdet med henblik på at give et samlet overblik over 
ansøgningsmaterialet jf. dokumentoversigten i Tabel , idet der ikke er modtaget en samlet og entydig 
beskrivelse af virksomhedens aktiviteter.

Ansøger og ejerforhold
Virksomhed:

Marius Pedersen A/S

Ørbækvej 851

5863 Ferritslev Fyn 

Virksomhedens kontaktperson:

Primær kontaktperson:

Jan Kastrup 

Mail: JKA@mariuspedersen.dk 

Telefon 54427123 / mobil 40143078

Sekundær kontaktperson:

Nicolai Boss Nielsen 

Mail: nbn@mariuspedersen.dk

Telefon: 23332014

Ejer af ejendommen:

Lille Svenstrup Gods

Hans Peder Garth-Grüner

mailto:JKA@mariuspedersen.dk
mailto:nbn@mariuspedersen.dk
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Holbækvej 119

4100 Ringsted

Virksomhedens art
Marius Pedersen A/S ønsker at etablere sig med et anlæg for modtagelse, sortering og presning af pap, 
papir og plast samt omlæsning og sortering af erhvervs- og industriaffald i en eksisterende bygning på Lille 
Svenstrup Gods. 

Marius Pedersen A/S lejer hal 3 (se bilag 2, 3 og 4), som er en eksisterende bygning på godset. Alle 
aktiviteter med aflæsning og håndtering af affald finder sted indendørs i hal 3. Hovedaktiviteten vil være 
fokuseret på håndtering af rene fraktioner af papir, pap og plast. 

Der vil foregå forskellige aktiviteter i hver ende af bygningen (se bilag 5 for indretningsplan for hal 3): I den 
ene ende af bygningen omlastes papir, pap og plast, hvor det efter en visuel modtagekontrol og 
kvalitetssikring bliver presset i baller ved hjælp af en ballepresse. Dette er den eneste form for forarbejdning 
ud over sortering, der vil blive foretaget på virksomheden. I den anden ende af bygningen opsættes mobile 
containere til affaldssortering og omlæsning, hvor fraktioner af genanvendeligt erhvervs- og industriaffald 
(papir, pap, metal, plast og træ) vil blive aflæsset for efterfølgende sortering, som sikrer optimal 
genanvendelse af genbrugsråvarerne i det håndterede affald. De genanvendelige affaldsfraktioner vil i hal 3 
være opdelt i særskilte affaldsbåse og/eller containere, hvorfra fraktionerne vil blive kørt til eksterne 
affaldsbehandlingsanlæg. Indretningsplan over hal 3 fremgår af bilag 5.

Til forsyning af de maskiner der anvendes på virksomheden er der en 1.000 liters mobil entreprenørtank.

Udgangspunktet for lejemålet og Marius Pedersen A/S' aktiviteter på ejendommen er anvendelsen af en 
eksisterende og tiloversbleven bygning (hal 3), med eksisterende belægninger (terrændæk af beton) i 
bygningen. Projektet er ikke midlertidigt. Vedr. hal 3 skal det bemærkes, at det alene er den centrale del på i 
alt 2.400 m2 af denne bygnings samlede areal på 4.100 m2, som vil blive anvendt af Marius Pedersen A/S 
(se i øvrigt bilag 9 i ansøgningsmaterialet).

Oplysninger om etablering
Projektet kræver hverken anlæg af nye bygninger eller ændringer/udvidelser af eksisterende bygninger.

Oplysninger om virksomhedens placering og driftstid
Virksomheden placeres på Lille Svenstrup Gods i en eksisterende bygning, beliggende på matrikel 1a, Ll. 
Svenstrup, Bringstrup. Området ligger i landzone og er ikke lokalplanlagt. Bilag 2, 3 og 4 viser 
virksomhedens placering i lokalområdet. 

Til- og frakørsel sker via eksisterende ind- og udkørsel ved Lille Svenstrup Gods, Holbækvej 119, 4100 
Ringsted. Faktisk indkørsel sker langs ejendommen Holbækvej 125. Se vedlagte bilag 6. 

Nærmeste nabo til Marius Pedersen A/S' aktiviteter, udover Lille Svenstrup Gods, er adresserne Holbækvej 
112, 114, 116 og 129. 

Virksomhedens daglige driftstid er:
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Mandag-fredag kl. 06.00-18.00

Lørdag kl. 07.00-14.00

Søn- og helligdage: Ingen drift

Det forventes, at aktiviteterne vil medføre i alt 5 til- og frakørsler pr. time (40 stk. pr. dag) jævnt fordelt over 
dagen i tidsrummet kl. 8-16.

De tilknyttede maskiner, der benyttes som en del af den daglige drift, vil potentielt blive anvendt hele dagen 
med større eller mindre pauser i driften. 

Beskrivelse af virksomhedens produktion
Nedenstående tabel giver et overblik over de affaldsfraktioner, som virksomheden ønsker at kunne modtage, 
herunder hvordan affaldet vil blive håndteret.

Affalds-

fraktioner

EAK Forventet 

årlig mængde

Forventet maksimalt 

oplag for væsentlige 

affaldsfraktioner

Oplagringsmåde og 

sted.

Håndtering af affald

15 01 01

15 01 06

19 12 01

Papir, aviser, 

ugeblade, pap

20 01 01

5.000 ton 150 ton Indendørs i hal 3 Sorteres og presses.

15 01 02

15 01 06

17 02 03

19 12 04

Plast

20 01 39

1.000 ton 30 ton Indendørs i hal 3 Sorteres og presses.

Træ 15 01 03 500 ton 20 ton Indendørs i hal 3 Sorteres
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17 02 01

19 12 07

20 01 38

Metal 20 01 40 150 ton 12 ton Indendørs i hal 3 Sorteres

Alle aktiviteter foregår indendørs i en eksisterende hal, og der foregår således ikke udendørs aktiviteter som 
en del af Marius Pedersen A/S’ aktiviteter.

Terrændæk i bygningen er af beton og anses dermed som tæt belægning. Der er ikke indrettet sump, 
spildbakker eller opsamlingskar i gulvet i hal 3. Det fremgår af bilag 5, at hal 3 er indrettet med en 1 m brønd 
samt en 1 m pumpebrønd. 

Virksomheden håndterer som udgangspunkt ikke jern- og metalaffald, der vides at indeholde farligt affald 
eller olie. Virksomheden kan dog ikke udelukke at denne type affald alligevel vil komme til lokaliteten. Dette 
vil blive opdaget ved en visuel modtagekontrol. Til dette tilfælde indrettes der enten et særskilt oplagsområde 
indendørs på et areal uden afløb og med tæt impermeabel belægning, eller der opsættes en dertil indrettet 
miljøcontainer, som forsynes med dobbelt bund og spildbakke. Dette vil blive benyttet til oplag af det, som 
Marius Pedersen betegner som ”ureglementeret affald” (farligt affald, olie eller fraktioner som ikke er en del 
af miljøgodkendelsen), hvor affaldet vil blive opbevaret, til det kan bortskaffes miljømæssigt forsvarligt.

Der opsættes en 1.000 liters mobil entreprenørtank i hal 3. Tanken er indbygget i en mindre skibscontainer 
med indbygget tapanlæg og spildbakke. Det vil alene være virksomhedens entreprenørmaskiner, der tanker 
fra denne.

Følgende maskiner og redskaber benyttes på virksomheden: Trucks/gaffeltrucks, læssemaskiner, 
ballepresse, gravemaskine (til sortering af affald) samt lastbiler, der kører til og fra virksomheden.

Der foregår hverken neddeling, opskæring, klipning eller knusning på virksomheden.

Driftsforstyrrelser der kan medføre væsentlig øget forurening i forhold til normal drift vil være i form af spild af 
diesel og/eller hydraulikolie i forbindelse med den færdsel med lastvogne som kører til og fra hal 3, eller fra 
den entreprenørmaskine som vil arbejde med læssearbejde indendørs i hallen. Sådanne hændelser vil blive 
opdaget af den aktuelle maskinfører, som vil igangsætte nødvendige afværgeforanstaltninger i form af 
udlægning af opsugningsmateriale for efterfølgende oprensning og bortskaffelse af det affald, som måtte 
blive genereret fra det aktuelle spild.

Oplysninger om forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger
Luft- og lugtforurening



Side 24 af 25

Det er oplyst, at virksomheden ikke vil give anledning til støvemissioner samt lugtemmissioner, og der er 
ingen øvrige emissioner fra virksomheden. Der foregår ikke neddeling eller knusning af affald. 

Spildevand

Der er ikke afløb fra hal 3.

Støj

Indendørs støj- og vibrationskilder udgøres primært af ballepresseren samt virksomhedens øvrige maskiner 
jf. ovenstående. 

Udendørs støj- og vibrationskilder udgøres af lastbiler, der kører til og fra virksomheden. 

Der er ikke planlagt støj- eller vibrationsdæmpende foranstaltninger. 

Affald

Der frembringes dagrenovationslignende affald fra virksomheden samt fra opsamling af eventuelt oliespild 
relateret til virksomhedens drift. 

Ikke relevante standardvilkår
I tabellen herunder fremgår de standardvilkår, som virksomheden har oplyst ikke er relevante.

Standardvilkår Begrundelse
Standardvilkår 9: [Godkendelsesmyndigheden kan med henblik på at 
forhindre lugtgener fastsætte vilkår om maksimal opbevaringstid, om 
oplagringsmåde og om omlastning og komprimering af 
dagrenovationsaffald og haveaffald. ]

Virksomheden modtager hverken 
dagrenovationsaffald eller haveaffald.

Standardvilkår 19: Neddeling, klipning eller opskæring af jern- og 
metalskrot må kun foretages på et areal eller gulv, der er forsynet med 
tæt belægning.

Aktiviteten finder ikke sted

Standardvilkår 22: Have- og parkaffald må kun oplagres og neddeles på 
et befæstet areal med fald mod afløb eller sump. Have- og parkaffald 
skal bortskaffes og arealet ryddes for have- og parkaffald og saft fra 
samme mindst 1 gang pr. uge i sommerhalvåret.

Fraktionen modtages ikke.

Standardvilkår 24: Vaskepladsen skal være befæstet med fald mod 
afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning af afløbsvandet.

Marius Pedersen A/S vil ikke etablere 
vaskeplads i særskilt tilknytning til de 
ansøgte aktiviteter

Virksomheden har oplyst at alle øvrige standardvilkår kan overholdes.
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